INDICAÇÃO Nº
1630
, DE 2005

    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, que determine ao Órgão competente a realização de convênio com a Prefeitura do município de Promissão visando a execução de obras de terraplenagem, pavimentação asfáltica e serviços complementares para a implantação de um anel viário que interligará as vias de acesso Shuhei Uetsuka (Promissão – Rodovia Marechal Rondon) e Kitizo Utiyama (Promissão – Guaiçara).

JUSTIFICATIVA

                         A implantação do anel viário propiciará um melhor escoamento de cargas de duas importantes indústrias frigoríficas, uma em fase final de implantação na via de acesso Kitizo Utiyama que, quando concluída, em muito contribuirá ainda mais para o acréscimo de caminhões pesados na malha urbana, e outra em plena atividade na via de acesso Shuhei Uetsuka, já contribuindo para esse danoso quadro de destruição das ruas e avenidas de Promissão.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 590410 220805 1906